令和 5年 7月

一般社団法人 日本病院会

会員病院 各位

一般社団法人 日本病院会

【第73回日本病院学会】日本医師会認定産業医制度産業医研修会のご案内

貴院におかれましては益々ご清栄のことと拝察申しあげます。

日頃は当会事業につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

第 73回日本病院学会において、産業医研修会を開催いたしますのでご連絡いたします。

当研修会につきましては、日本医師会認定産業医研修会として承認されておりますので、

認定産業医の資格更新を希望される医師の皆様のご参加をお待ちしております。

この機会にぜひお申込みください。

記

■日 時： 9月 21日（木）15:50～17:50

■セッションテーマ：医師の働き方改革～2024年制度施行に向けて～

■単位数：生涯研修・更新研修２単位（労働衛生関係法規と関係通達の改正２単位）

■定員数：250名

■日 時： 9月 22日（金）13:20～15:20

■セッションテーマ：職場のメンタルヘルス

■単位数：生涯研修・専門研修２単位（メンタルヘルス対策２単位）

■定員数：300名

＜日本医師会認定産業医研修＞

※上記該当 2つのセッションの参加登録はこちら

https://sites3.net-convention.com/jha2023_sangyo/

（日本病院学会の参加費にて本産業医研修会に参加できます）

  以上

https://sites3.net-convention.com/jha2023_sangyo/

日本医師会認定産業医制度産業医研修会

本学会の以下のセッションは、日本医師会認定産業医制度による単位
（以下、日医認定産業医単位）が認定されております。
（取得できる単位は、取得対象セッション詳細をご確認ください）
詳細：https://www.c-linkage.co.jp/jha2023/sangyo.html

シンポジウム３　定員250名
日時 2023年9月21日（木）　15時50分～17時50分

会場 第4会場（会議棟2階　桜1）

単位数 生涯研修・更新研修2単位（労働衛生関係法規と関係通達の改正2単位）

テーマ 医師の働き方改革～2024年制度施行に向けて～

座長 岡留健一郎（済生会福岡総合病院）　田中　一成（静岡県立病院機構）

「医師の働き方改革制度の最新情報について」

藤川　葵（厚生労働省医政局医事課　医師等医療従事者働き方改革推進室）

「なぜ今医師の働き方改革なのか」

千正　康裕（株式会社千正組）

「病院の宿日直許可に関する調査報告」

石川ベンジャミン光一（国際医療福祉大学　赤坂心理・医療福祉マネジメント学部医療マネジメント学科）

「仙台オープン病院における医師の働き方改革の取り組みについて（仮）」

飯島　秀弥（仙台オープン病院）

シンポジウム９　定員300名
日時 2023年9月22日（金）　13時20分～15時20分

会場 第3会場（会議棟2階　橘）

単位数 生涯研修・専門研修2単位（メンタルヘルス対策2単位）

テーマ 職場のメンタルヘルス

座長 北村　立（石川県立こころの病院）　山口　武兼（東京都立病院機構）

「コロナ禍で変貌したメンタルヘルス―うつ病、後遺症としてのうつ状態」

國井　泰人（東北大学災害科学国際研究所　災害精神医学分野）

「職場の飲酒問題とアルコール健康障害対策について」

垣渕　洋一（成増厚生病院/東京アルコール医療総合センター）

「若者の職場でのメンタルヘルス」

渡辺洋一郎（日本CHRコンサルティング株式会社/横山・渡辺クリニック/日本精神科産業医協会）

シンポジスト

シンポジスト

「日医認定産業医単位」取得対象セッション詳細

	【第73回日本病院学会】日本医師会認定産業医制度産業医研修会のご案内
	産業医研修会案内